

DZIENNIK NARODOWY

wychodzi o godz. 8-iej rano z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych

TEATR

Dwa wielkie arcydzieła sztuki kinematograficznej

„VICTORIA” CZŁOWIEK BEZ SERCA

SEDZIA

Program od soboty 16-go do ponie- Porywający dramat kryminalny w 3-ch akt. odegrany przez naj- niedzialku 18-go marca 1918 włącz. lepsze sily art. Kopenhagi. W glownej roli Gunnar Tolnaes

Wielka dragedja milosna w 4-ch aktach. W glownej roli Bruno Deearli

KINO

Program od czwartku 14-go do niedzieli 17-go marca 1918 r. włącznie

„CZARY”

SAMOSAD

Z zycia fabrykantow wielkomijskich. Wybuch fabryki. Wspaniala wystawa. Najnowsze mody. Olbrzymie sceny. Ostatnie slowo techniki kinematograficznej.

Początek w dnie powszednie o g. 4-iej, w dnie swiateczne o g. 3-iej.

Glosny dramat zyciowy w 6-ciu aktach ze slynna ELLEN MESZCZERSKA w glownej roli.

Skuteczna kuracja — doskonala komedja w 1-ym akcie

TEATR POLSKI HENRYKA CZARNECKIEGO



Sobota 16 marca

o g. 4 popol. po cenach znizonych
Ostatnie przedwiotecne przedst. dla mlodz.

Rewizor z Petersburga

komedja w 3-ch aktach Gogola

Wieczorem przedstawienia nie bedzie.



Niedziela 17 marca. DWA PRZEDSTAWIENIA

o g. 4-iej po pol. po cen. znizonych

Dzwony Kornewilskie

operetka w 4-ch aktach

Tańce — Ewolucje

o g. 8 wiecz. po cen. zwyklych

Kochany Augustynek

melodyjna operetka w 3-ch akt.

Tańce — Ewolucje

DOBROSLAW KLEJNA

Adwokat Przysięgły w Piotrkowie

przeprowadził się do domu przy ul. Bykowskiej nr. 65 II-e piętro i tam
321 utworzył kancelarię

Ziemia Chełmska przynależna do Polski

C. i K. Biuro Prasowe w Lublinie donosi pod datą 12 bm.:

W pismach wiedeńskich pojawiła się wiadomość, podana przez »Diö«, a powtórzona przez prasę polską, że w Chełmie rozpoczęto już przygotowania, mające na celu oddanie zarządu ziemi chełmskiej, w myśl układu pokojowego w Brześciu-litewskim, w ręce ukraińskiej Rady Centralnej i że do Chełmu ma przybyć niebawem zamianowany przez ukraińską Radę, komisarz Łoski.

Wiadomość powyższa nie jest zgodną

z prawdą i nic nie wiadomo o przybyciu do Chełma mianowanego rzekomo przez Radę ukraińską komisarza Łoskiego.

Jak to już kilkakrotnie podnoszono, należy uważać sprawę chełmską za otwartą, a ziemię Chełmską będzie się w dalszym ciągu traktować jako przynależną do Polski. Wskutek tego niema teraz mowy o jakichkolwiek zmianach w dotychczasowym Zarządzie zajętej przez C. i K. Armję Ziemi Chełmskiej.

Rozwiązanie austro-pol. aktualne?

Wiedeń. C. i k. Biuro koresp. donosi pod datą 15 bm.: Jak się dowiaduje Polska Ag. Prasowa, w naradach, odbywających się w Berlinie między polskimi i niemieckimi politykami, prowadzonymi zresztą bez pełnomocnictwa Rady Regencyjnej biorą udział jedynie zastępcy warszawskiego stronnictwa Centrum, którzy nie mają prawa przemawiać imieniem innych stronnictw polskich.

Wobec pogłosek o nowem rozwiązaniu sprawy polskiej, przy wycofaniu rozwiązania austro-polskiego, zauważa Polska Aj. Prasowa, że po-

ważne koła polskie widzą w rozwiązaniu austro-polskiem także obecnie realny i posiadający widoki powodzenia program rozwiązania kwestji polskiej.

Ze strony poinformowanej zauważają przytem, że o mającem nastąpić rozwiązaniu sprawy polskiej w jej całości w związku z konferencjami berlińskimi nie może być mowy, ponieważ musiałyby je niewątpliwie poprzedzić układy między rządem niemieckim i austro-węgierskim, które faktycznie nie są prowadzone.

Choć jednak rządy mocarstw centralnych przyznają narodowi polskie-

mu pełną swobodę w rozstrzygnięciu o swej przyszłości, to jednak muszą wspólnie pracować nad tem rozwiązaniem. Jeżeli następnie w związku ze wspomnianymi pogłoskami niektóre pisma przynoszą wiadomości w tej sprawie, to także i co do tego należy zauważyć, że w kołach poinformowanych nic o tem nie jest wiadomo.

Uznanie dla hr. Andrassy'ego

Hr. Juljusz Andrassy, znakomity polityk węgierski i mąż stanu, którego nazwisko tak często w ciągu obecnej wojny głośno było nie tylko w prasie państw centralnych ale i zagranicznej, od początku wojny skierował baczną uwagę na sprawę polską i zawsze zajmuje wobec nas życzliwe i szczerze przyjacielskie stanowisko. Można po wiedzieć, że choć społeczeństwo węgierskie, rozumiejące swój interes narodowy w powstaniu silnego państwa polskiego, przeprowadziło poważną akcję na naszą rzecz i nie tylko prasa, ale także Sejm węgierski niejednokrotnie zajmował się sprawą polską, popierając życzliwie nasze aspiracje narodowe, to jednak hr. J. Andrassy był niemal pierwszym, który wystąpił publicznie z konkretną koncepcją rozwiązania sprawy polskiej, w połączeniu z dynastją habsburską, a temsamem przyczynił się waleśnie do podniesienia jej na wyżynę zagadnień międzynarodowych.

To też i w ostatnich ciężkich dla nas chwilach po traktacie brzeskim, zamierzonym oderwaniu Chełmszczyzny, kiedy, zdawało się, że jesteśmy zupełnie osamotnieni, nie zawiodła nas przyjaźń tego męża stanu, ufundowana nie tylko na sentymencie narodowym, ale także na zrozumieniu wspólnych interesów politycznych obu narodów.

Jak już wiadomo, hr. Andrassy wystą-

pił przed kilku dniami z artykułem w wiedeńskiej »N. Fr. Presse« o pokoju na wschodzie, w którym poruszył także sprawę polską, podkreślając jej doniosłe znaczenie. Hr. Andrassy opowiada się w dalszym ciągu za austro-polskim rozwiązaniem sprawy polskiej, a więc za połączeniem Galicji i Królestwa pod berłem Habsburgów. Wypowiada się nadto za nienaruszalnością Królestwa a więc przeciw oderwaniu Chełmszczyzny; linja Bugu powinna conajmniej stanowić wschodnią granicę Polski, przyczem hr. Andrassy dowodzi, że interes polski jest zarazem interesem austro-węgierskim.

To też głos hr. Andrassy'ego wywarł wielkie wrażenie w społeczeństwie polskim, jak i w kołach politycznych polskich, znajdujących się obecnie w tak trudnej sytuacji.

Zarówno z tego powodu jak i ze względu na wybitne stanowisko węgierskiego męża stanu, przywódcy wielkiego stronnictwa w Sejmie węgierskim, które obecnie znajduje się u steru rządów, wystąpienie jego ma szczególnie w obecnym momencie doniosłe dla nas znaczenie.

To też z wielu stron polskich otrzymuje hr. Andrassy podziękowania i dowody uznania. Mnożą się one z każdym dniem a zapowiadają także odpowiednie pisma do niego liczne korporacje polskie. W ten sposób nie tylko nabiera wagi głos hr. Andrassy'ego, ale zarazem czynniki polskie demonstrowują swój protest przeciw oderwaniu Chełmszczyzny. Adresy polskie do hr. Andrassy'ego są nie tylko wyrazem wdzięczności i uznania polskiego dla jego osoby, lecz równocześnie aktem politycznym. Jest tedy požądaniem, aby napływały one także z Królestwa, manifestując jedność frontu polskiego za nienaruszalnością ziem polskich.

P. Sokołowski do hr. Andrassy'ego

Temi pobudkami kierowany, wysłał p. Wiktor Sokołowski, b. członek Tymcz.

